
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Крючковская основная общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза В.И.Акимова 

 

ПРИКАЗ 

 

04 сентября   2024 года                                                                                                 № 163 

 

О проведении школьного  этапа  

всероссийской  олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 

 в 2024-2025 учебном году. 

 

В соответствии  с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения   всероссийской олимпиады 

школьников» и на основании приказа Муниципального учреждения Управления образования 

администрации  Лихославльского  муниципального округа Тверской области № 171 от 04.09.2024 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Определить сроки проведения школьного  этапа с  16 сентября по 30 октября 2024 года. 

 

№ п/п Предмет Даты проведения 

1 МХК  16 сентября 2024 г. 

2 География 18 сентября 2024 г. 

3 Немецкий язык 20 сентября 2024 г. 

4 Экология 23 сентября 2024 г. 

5 Астрономия 25 сентября 2024 г. 

6 Английский язык 27 сентября 2024 г. 

7 Экономика 30 сентября 2024 г. 

8 Физика 02 октября 2024 г. 
   10 Технология 04 октября 2024 г. 

   11 ОБЖ 07 октября 2024 г. 

   12 Биология (7-11 класс) 08 октября  2024 г. 
 Биология (5-6 класс) 09 октября  2024 г. 

   13 История  11 октября 2024 г. 

   14 Право 14 октября 2024 г. 

   15 Математика (7-11 класс) 15 октября 2024 г. 

 Математика (4-6 класс) 16 октября 2024 г. 

   16 Химия 18 октября 2024 г.. 

   17 Литература  21 октября 2024 г. 

   18 Информатика и ИКТ  23 октября  2024 г. 

   19 Обществознание 25 октября 2024 г. 

   20 Русский язык 28 октября 2024 г. 

21 Физическая культура 30 октября 2024 г. 

!!!! Красным цветом помечены олимпиады, которые проводим  

на платформе «Сириус. Курсы» 

 

 

 2. определить состав оргкомитета школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 

следующем составе: 

Титова Е.В. – директор МОУ Крючковская оош им.В.И.Акимова 

Крапчатова И.А. – завуч 

Алексеева М.Ю.– классный руководитель 4 класса 

 

3. При проведении ШЭ ВОШ Обеспечить внедрение  организационно- технологической модели 

проведения проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 



общеобразовательным предметам на территории Тверской области в 2024-2025 учебном году по 6 

общеобразовательным предметам  на технологической платформе «Сириус. Курсы»  

4. В школьном этапе олимпиады по каждому образовательному предмету принимают 

добровольное индивидуальное участие учащиеся 5-9 классов, по русскому языку и математике 

учащиеся 4-9 классов.  

        Регистрация обучающихся для участия в школьном этапе Олимпиады осуществляется 

оргкомитетом школьного этапа Олимпиады.  

       Для участия в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам учащийся заявляет о своем желании представителю оргкомитета 

в образовательной организации не менее, чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа 

олимпиады.  

        Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде, 

за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады:  

– в письменной форме подтверждает ознакомление с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников;  

– предоставляет организатору школьного этапа олимпиады согласие на публикацию олимпиадных 

работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

5.Члены жюри: 

 

По экологии 

Председатель жюри: Титова Е.В., 

Члены жюри: Вознова Г.В., Камрикова М.Б. 

По истории 

Председатель жюри: Суворова Г.И. 

Члены жюри: Титова Е.В., Серебрякова Е.С. 

 

По биологии 

Председатель жюри: Титова Е.В. 

Члены жюри: Вознова Г.В., Смирнов В.М. 

 

По обществознанию 

Председатель жюри: Титова Е.В., 

Члены жюри: Серебрякова Е.С., Киселёва А.С. 

По географии 

Председатель жюри: Титова Е.В.,  

Члены жюри: Алексеева М.Ю., Рябчикова Г.В. 

. 

 

По английскому языку 

Председатель жюри: Шипунова А.В. 

Члены жюри: Серебрякова Е.С., 

 Крапчатова И.А., Титова Е.В., Кузнецова М.Е. 

По литературе 

Председатель жюри: Суворова Г.И. 

Члены жюри: Камрикова М.Б.,Самарина Е.В. 

 

По русскому язык 

Председатель жюри: Камрикова М.Б. 

Члены жюри: Самарина Е.В., Суворова Г.И. 

По физической культуре 

Председатель жюри: Титова Е.В. 

Члены жюри: Смирнов В.М.,Вознова Г.В. 

 

По химии 

Председатель жюри: Вознова Г.В 

Члены жюри: Титова Е.В., Рябчикова Г.В. 

 

По ОБЖ 

Председатель жюри: Титова Е.В., 

Члены жюри: Вознова Г.В. Смирнов В.М. 

Киселёва А.С., Самарина Е.В. 

 

По математике 

Председатель жюри: Алексеева М.Ю.,  

Члены жюри: Крапчатова И.А., Иванова Г.Е. 

 

Начальные классы: 

По математике 

Председатель жюри: Крапчатова И.А. 

Члены жюри: Шипунова А.В., Алексеева М.Ю. 

 

По окружающему миру 

Председатель жюри: Крапчатова И.А. 

Члены жюри: Шипунова А.В., Алексеева М.Ю. 

 

По русскому языку 

Председатель жюри: Крапчатова И.А. 

Члены жюри: Шипунова А.В., Алексеева М.Ю. 

 

По Английскому языку 

Председатель жюри: Крапчатова И.А. 

Члены жюри: Серебрякова Е.С., Алексеева М.Ю. 

 

 



6. Членам оргкомитета обеспечить неукоснительное соблюдение правил секретности при работе с 

олимпиадными заданиями во время проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 

7. Согласно Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 года 

№678 «Об утверждении Порядка проведения   всероссийской олимпиады школьников» школьный 

этап олимпиады проводится среди обучающихся 4-11 классов. 

8.Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения школьного 

этапа олимпиад на педагогов. 

9.Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников провести на базе МОУ Крючковская 

оош им. В.И.Акимова 

10. Начало проведения олимпиад в 9.45 

 

 

Директор школы 
 

 


